



<b>No. EXPEDIENTE</b>
ARD-DAF-CM-2021-0181
<b>No.</b>
<b>COMPRA MENOR</b>

**ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

13 de diciembre de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: (ARD-DAF-CM-2021-0181)

Objeto de la compra:(ADQUISICIÓN DE PINTURAS)

Rubro:(PINTURAS)

Planificada: No

**Detalle**

ITEM	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO E	TOTA EST
1	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA VERDE ESMALTE	UNIDAD	15	3,000.00	45,000.00
2	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA ROJA ESMALTE	UNIDAD	15	2,300.00	34,500.00
3	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA ESMALTE DE ACEITE COLOR MAMEY	UNIDAD	15	1,600.00	24,000.00
4	31211507	2.3.7.2.06	PINTURA EN SPRAY COLOR GRIS	UNIDAD	20	450.00	9,000.00
5	31211803	2.3.7.2.06	GALONES DE THINER	UNIDAD	20	500.00	10,000.00
6	31211501	2.3.7.2.06	GALON DE PINTURA PREPARADA ESMALTE AZUL4810	UNIDAD	20	2,800.00	56,000.00
7	31211703	2.3.7.2.06	GALON DE PINTURA LACA VERDE	UNIDAD	10	2,400.00	24,000.00
8	31211501	2.3.7.2.06	GALON DE PINTURA ESMALTE BLANCO	UNIDAD	10	2,400.00	24,000.00
9	31211501	2.3.7.2.06	GALON DE PINTURA ESMALTE ROJO CHINO	UNIDAD	10	2,400.00	24,000.00
10	31211703	2.3.7.2.06	GALON DE LACA CON BRILLO	UNIDAD	4	1,400.00	5,600.00
11	31211703	2.3.7.2.06	GALON DE SEALER	UNIDAD	3	1,400.00	4,200.00
12	31211503	2.3.7.2.06	TUBO DE OLEO NO. 2	UNIDAD	3	1,100.00	3,300.00
13	31211503	2.3.7.2.06	TUBO DE OLEO NO. 3	UNIDAD	3	1,100.00	3,300.00
14	31211501	2.3.7.2.06	GALON PINTURA INDUSTRIAL GRIS PLATA	UNIDAD	2	2,600.00	5,200.00
							<b>272,100.00</b>

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

## Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad	
1	DIRECCION DE LOGISTICA M-4, ARD.			A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE 15/12/2021

  
HERIBERTO ESTEBAN BELLO  
Capitán de Fragata, ARD.



**Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones**